
ZARZĄDZENIE NR 89/2016 
WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 23 sierpnia 2016 r.

w sprawie opracowania i przedstawienia Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej informacji 
półrocznej o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2016 roku.

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach  publicznych ( j.t. Dz.U. z 2013 r. 
poz. 885 z późn.zm.) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje :

§ 1. Przedkłada się informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 2016 roku .

§ 2. Wójt Gminy przedłoży informację półroczną o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej Gminnego oraz Ośrodka Kultury i Sportu  w  2016 roku Radzie 
Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do 31 sierpnia 2016 roku .

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 

Wójt Gminy

mgr Bożena Kordek

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 1



 

 

       Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr  89 /2016 

Wójta Gminy  Małkinia Górna 

                                                     z dnia   23  sierpnia  2016 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    I   N   F   O   R   M   A   C   J   A 

 

 

   O   P R Z E B I E G U   W Y K O N A N I A  

                                 P L A N U    F I N A N S O W E G O 

 

 

                             

 

 

             G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 

                         Z A   I   P Ó Ł R O C Z E   2 0 1 6   R O K U 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Dział              921 

 

Rozdział    92116  

 

 

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

 

     01.01.2016 - 10.204,20 zł  

 

     30.06.2016-    3.705,85 zł 
 

 

    II . P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0920 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Pozostałe odsetki 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

         65,00      

 

       307,00 

 

 430.496,00 

 

 

         23,81     

 

         33,00 

 

 216.000,00 

 

     36,6      

 

     10,7 

 

     50,2 

 

 

             R  a  z  e  m  430.868,00  216.056,81 

 

    50,1 

 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 3



 

 

 

  III . K O S Z T Y  
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

4010 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4210 

 

4220 

 

4240 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

 

4400 

 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

4480 

 

4700 

 

 

 

 Wydatki osobowe niezalicz.do wynagr.  

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup środków żywności 

 

Zakup książek i pomocy dydaktycznych 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacji  

 

Opłaty czynszowe za pomieszczenia 

biurowe 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

Podatek od nieruchomości 

 

Szkolenia pracowników 

 

 

         R A Z E M   KOSZTY  

      1.000,00        

 

  274.800,00   

 

    47.318,00 

 

      3.212,00 

 

      4.450,00 

 

    19.241,00 

 

         300,00 

 

    25.000,00 

 

    34.200,00 

 

      3.500,00 

 

         500,00  

 

      8.500,00 

 

      2.000,00 

 

   

     3.000,00  

 

 

        400,00 

 

        950,00  

 

     5.886,00 

 

        969,00 

 

        846,00 

 

 

  436.072,00  

         629,87   

 

  145.993,40       

 

    25.320,72 

 

      1.681,59 

 

         648,32 

 

      2.810,72 

 

           89,85 

 

    13.680,31 

 

    14.128,19 

 

      1.254,60 

 

         350,00 

 

      3.682,96 

 

         740,65 

 

     

      3.000,00  

 

 

         111,99 

 

           98,89 

 

      4.869,75 

 

         486,00 

 

         483,43 

 

 

   220.061,24 

         63,0 

 

         53,1        

 

         53,5 

          

         52,4 

 

         14,6 

           

         14,6 

 

         30,0 

          

         54,7 

          

         41,3 

          

         35,8 

 

         70,0     

          

         43,3 

          

         37,0         

 

     

      100,0  

 

 

        28,0 

 

        10,4 

 

        82,7 

 

        50,2 

 

        57,1 

 

 

        50,5 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

           

 

 

  

 

 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
     Na dzień 30.06.2016 roku   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej  

 

 należności nie  występują  .  

 

 Zobowiązania  wynoszą  1.029,75  zł  za  bieżące  faktury  dotyczące  opłat za wywóz nieczystości,  

 

 wodę, ścieki, zakup energii  elektrycznej, monitoring .  

 

Zobowiązania wymagalne nie występują.  

 

 W okresie objętym informacją uregulowane zostały zobowiązania z kosztów 2015 

w kwocie 3.523,67 zł . 

 

 

 

           Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  kosztów 

 

 oraz  rozchodów w  I  półroczu 2016  roku  przedstawionych  wyżej  w  formie 

 

          tabelarycznej .  

 
         Zaplanowane  przychody na 2016 rok w kwocie 430.868 złotych wykonano w 50,1 % 

 

– 216.056,81  złotych. 

 

 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna 

wykonana w 50,2 % - 216.000,00 zł. 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  23,81 zł  -  36,6 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  33,00 zł  -  10,7 % planu 

 

         Zrealizowane koszty w I półroczu 2016 roku wyniosły 220.061,24  złotych i stanowią 

50,5 % planu  rocznego kosztów.  

 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco :  

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 5



-     wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń tj. wydatki wynikające z przepisów bhp 

       wyniosły 629,87 zł – 63,0 %,  

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników oraz nagroda jubileuszowa wyniosły 145.993,40 zł   -   

53,1  %  planu,  

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,06 % od wynagrodzeń brutto/ 

wyniosły 25.320,72 zł  -   53,5 % planu,  

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 1.681,59 zł 

– 52,4 % planu,  

 

-     wynagrodzenia  bezosobowe  tj. z umowy-zlecenia wyniosły 648,32 zł – 14,6 % planu , 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

 folia  do  okładania  książek ,  środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w 

Małkini i Prostyni, artykuły biurowe, prenumerata czasopism, materiały papiernicze i tusze do 

sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych, akcesoria komputerowe  - które wyniosły 

2.810,72 zł – 14,6  % planu,  

 

-     w  kosztach zakupu środków żywności zakupiono ciasto na spotkanie dla uczestników imprezy 

bibliotecznej „Pasowanie na czytelnika „ w kwocie 89,85 zł  -  30,0 % planu ,  

 

-    książek  do uzupełnienia księgozbioru dla biblioteki gminnej i filialnej zakupiono za kwotę 

13.680,31 zł – 54,7 % planu, 

 

– koszty zakupu energii cieplnej, energii  elektrycznej , wody i ścieków  wyniosły  14.128,19 zł  

      -  41,3 % planu, 

 

 -    usługi remontowe to konserwacja i naprawa kserokopiarki w kwocie 1.254,60 zł  -  35,8 % 

planu , 

 

-  w ramach usług zdrowotnych przeprowadzono badania okresowe pracowników i stażysty w 

kwocie    350,-  zł  – 70,0 % planu, 

  

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  wywóz  nieczystości , 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini  Górnej 

 

oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy,  zakup znaczków do przesyłek listowych,   

licencje na programy antywirusowe, opłata za spektakl „ Witajcie w naszej bajce”, spotkanie 

autorskie z W.Drabikiem   - całość na kwotę 3.682,96 zł  – 43,3 % planu, 

     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne  w  Małkini  i  Prostyni wyniosły 740,65  zł – 37,0 % planu, 

 

– opłaty czynszowe  za placówkę w Prostyni  wyniosły  3.000,00 zł  -  100,0 % planu , 

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  - wyniosły 111,99 zł – 28,0 % planu , 

 

– w koszty różnych opłat i składek zalicza się ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku GBP 

Małkinia Górna i Prostyń – na 30.06.2016 nie dokonano, gdyż opłata roczna będzie w 07.2016  

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 6



oraz opłatę do Związku Artystów Wykonawców STOART na korzystanie z artystycznych 

wykonań, która uregulowana jako roczna wyniosła 98,89 zł . Ogólnie wykonano 10,4 % planu. 

 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wyniosły 4.869,75 zł -  82,7 % planu , 

 

-     wpłata podatku od nieruchomości do Gminy Małkinia Górna wyniosła 486,00 zł  - 50,2 % 

planu , 

 

– szkolenia pracowników z ochrony danych osobowych i bhp  wyniosły 483,43 zł  - 57,1 % 

planu.  

 

 

      Ponosząc  powyższe  koszty  w I półroczu   2016  roku  Gminna  Biblioteka 

Publiczna  w  Małkini Górnej z  filią  w  Prostyni  bardzo  aktywnie  zaspokajała  

i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, upowszechniała wiedzę  oraz rozwój 

kultury.  

 

 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 7



  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 S P R A W O Z D A N I E 

 

      Z      D Z I A Ł A L N O Ś C I   G M I N N E J     B I B L I O T E K I 

 

             P U B L I C Z N E J   W   M A Ł K I N I    G Ó R N E J  

  

                             ZA   I  PÓŁROCZE    2016  ROKU   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 8



  

     INFORMACJA  STATYSTCZNA I OPISOWA Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ 

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MAŁKINI GÓRNEJ  ZA  I PÓŁROCZE 2016 ROKU  

1. Część statystyczna 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 

 FB w Prostyni 

                     1           2               3             4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2015 r. 

   

       50928 

       

         36312 

      

        14616 

2. Przybyło w ciągu I półr.2016 

    w tym: - z zakupu 

                - dary 

           570 

           570 

               0 

             477 

             477 

                 0                          

              93 

              93 

                0 

3. Struktura wpływów: 

     - lit. piękna dla dzieci 

     - lit. piękna dla dorosłych 

     - lit. inna 

 

             81 

           401 

             88 

 

              68 

            330 

              79 

 

              13 

              71 

                9 

4. Ubyło w ciągu I półr.2016          1196           1196                 0 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 30.06.2016) 
       50302         35593         14709 

6. Struktura zbiorów: 

      - lit. piękna  dla dzieci 

      - lit. piękna dla dorosłych  

      - lit. inna           

 

       12584 

       23004 

       14714 

 

         8636 

       16061 

       10896 

 

          3948 

          6943 

          3818 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 

             21              15                 6 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- aktualny stan zbiorów 

 

          306 

 

          306 

 

             0 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu I półr. 2016 r. 

 

        1070 

 

         792 

 

          278 

2. Struktura wiekowa czytelników 

    I      -  do 5  lat 

    II    -   od lat 6 do 12 

    III   -  od lat 13 do 15 

    IV   -. od lat 16 do 19 

    V    -  od lat 20 do 24 

    VI   -  od lat 25 do 44 

    VI I -  od lat 45 do 60 

    VIII-  powyżej 60 lat 

 

              3 

          187 

            98 

          128 

            85 

          266 

          188 

          115 

 

             3 

         143 

           67 

           90 

           58 

         196 

         145 

           90 

 

             0 

           44 

           31 

           38 

           27  

           70     

           43 

           25     

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

    D - dzieci w wieku przedszkol. 

    M - uczniowie 

    S -  studenci 

    U - prac. umysłowi 

    P - robotnicy 

    R - rolnicy 

    I -   inni zatrudnieni 

    E -  emeryci, renciści 

    Nz - pozostali niezatrudnieni 

 

           11 

         425 

           50 

         180 

         130 

           12 

           51 

         117 

           94 

 

           11 

         310 

           41 

         149 

           86 

             8  

           32 

           91 

           64 

 

            0 

         115 

             9 

           31 

           44 

             4 

           19 

           26 

           30 

4. Wypożyczenia książek ogółem 

     - wypożyczenia na zewnątrz 

     - wypożyczenia w czytelni 

     16989 

     14697 

       2292 

     11955 

       9801 

       2064 

       5034 

       4806 

         228 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 9



  

                         1             2            3          4 

5. Wypożyczenia ogółem na 1    

czytelnika        

      15,9        15,1        18,1 

6. Struktura wypożyczeń na zewn. 

w tym: - literatura dla dzieci 

            - literatura dla dorosłych 

            - lit.z innych działów  

   14697 

     3276 

     9788 

     1633 

       9891 

       1503 

       7263 

       1125 

      4806 

      1773 

      2525 

        508 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

     8535 

     7324 

     1211 

       6146 

       5100 

       1046 

      2389 

      2224 

        165 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. piękna dla dorosłych 

-  lit. piękna dla dzieci 

-  lit. inna 

     2292 

         46 

       570 

     1676 

       2964 

           46 

         491 

       1527 

        228 

            0 

          79 

        149 

9. Czasop. udostępnione (ogółem)  

 w tym: - na miejscu 

             - do domu 

     1187 

     1151 

         36 

       1115 

       1079 

           36 

          72 

          72 

            0 

10. Ilość udzielonych informacji      1046          886         160 

11. Korzystający z Internetu        494          374         120 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA (formy pracy ) 

1. Spotkania autorskie i okolicz. 

2. Konkursy 

3. Dyskusje nad książką, pogadan.   

4. Lekcje biblioteczne i wycieczki 

5.Wieczory baśni i opowiadań 

6. Wystawki, wystawy, hasła  

7. Pasowanie na czytelnika 

8. Prace techn.gry ,zabawy literac. 

9. Albumy, plakaty 

 

 

          6                         

          1 

        29 

        29 

        27 

      142 

          3 

        43 

        15 

 

 

            6 

            1 

          25 

          24 

          23 

        111   

            3 

          42 

          15 

 

 

            0 

            0 

            4 

            5 

            4 

           31 

            0 

            1 

            0 

2. Część opisowa 

 

ZBIORY BIBLIOTECZNE 

Podstawowym warunkiem prawidłowego funkcjonowania biblioteki jest systematyczne 

uzupełnianie zbiorów bibliotecznych i ich aktualizacja. W skład zbiorów bibliotecznych 

wchodzą; księgozbiór, czasopisma i zbiory specjalne. 

1. Księgozbiór  

Stan księgozbioru na dzień 30.06.2016 r. wynosi ogółem 50302 wol. na kwotę  501.117,72 zł.        

W I półroczu 2016 r. księgozbiór uzupełniony został o 570 wol. na kwotę 13.680,31 zł.                                                       

Wszystkie wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych dokonane ze środków 

samorządowych. Ogółem do GBP w Małkini Górnej zakupiono 477 wol., natomiast do FB                      

w Prostyni 93 wol. 

Księgozbiór uzupełniony został o literaturę piękną dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

literaturę popularnonaukową do wypożyczania na zewnątrz i korzystania w czytelni.  

W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 70% wpływów,  

literatura dla dzieci i młodzieży –14% , literatura z innych działów– 16%.        

W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego zwiększone zostały zakupy 

nowości literatury pięknej dla dorosłych o 10%, natomiast zmniejszone zostały wpływy  

literatury dla dzieci o 6% i literatury popularnonaukowej dla dorosłych  o 4%.            

Przy uzupełnianiu księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelników.                          

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 10



  

Dla dzieci najmłodszych księgozbiór uzupełniono o ciekawie i kolorowo wydane bajki                                    

i baśnie, łatwe opowiadania, lektury szkolne, bajki terapeutyczne i serie wydawnicze                    

m.in.: „Leoś”  i „Poczytajmy razem wesołe wierszyki”.    

Dla dzieci starszych i młodzieży zakupiono lektury szkolne oraz poszukiwane powieści 

przygodowe, obyczajowe ,fantastyczne  i nowości wydawnicze, należące do popularnych  

serii m.in.: „Kraina Lodu”, „Charlie”, „Trylogia Outsiderów”, „Uwaga młodość”, 

„Bohaterowie magicznego drzewa” i „W otchłani”. 

Księgozbiór dla dorosłych uzupełniony został o nowości wydawnicze  wchodzące                     

w skład poszukiwanych serii wydawniczych m.in.: „ Dziedzictwo rodu Poldarków” , „Saga 

rodu Petrycych”, „Historie prawdziwe”,  „Rozbite imperium”, „Mroczna strona ”, „Romans 

historyczny”, „Czerwona królowa”, „Kwartet olandzki”,  „Wampiry z Morganville” oraz 

powieści współczesnych pisarzy polskich i obcych  autorstwa m.in.: Marii Paszyńskiej, Agaty  

Przybyłek, Katarzyny Michalak, Barbary Rybałtowskiej, Clive Cusslera, Stephena Kinga, 

Danielli Steel, Monsa Kallentofta i literaturę popularnonaukową  z różnych dziedzin wiedzy , 

a w szczególności z zakresu  psychologii, religii, medycyny i historii.    

 Wpływy stanowiły powieści obyczajowe, przygodowe, podróżnicze, biograficzne, romanse, 

sensacyjno- kryminalne , thrillery i książki, należące do serii wydawniczych.   

W I półroczu wpływy księgozbioru stanowiły szeroki wachlarz propozycji kierowanych                           

do czytelników w każdym wieku i wykonujących różne zajęcia .Różnorodni autorzy, ciekawe 

ilustracje, poszukiwane tytuły poszerzały wiedzę i rozwijały wyobraźnię czytelników. 

Najmłodszych użytkowników wprowadziły w świat baśni, legend  i zaczarowanych opowieści 

oraz były pomocne przy nauce samodzielnego czytania .                                                              

Czytelnicy dorośli dzięki konkretnym publikacjom mogli, nie tylko poszerzać wiedzę                            

i umiejętności, ale i rozwiązywać problemy z jakimi spotykają się w życiu codziennym. 

Literatura piękna dostarczyła mnóstwo ciekawych wrażeń i zapewniła możliwość 

przyjemnego spędzania wolnego czasu.  

Selekcja zbiorów 

I półroczu 2016 r. w bibliotece gminnej przeprowadzono selekcję zbiorów i wycofano 1196 

wol. książek zniszczonych przez czytelników na kwotę 322,68 zł.   

 2. Czasopisma i zbiory specjalne 

  W I półroczu 2016 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 21 tyt. czasopism. 

Prenumeratą objęte były czasopisma dla dzieci, młodzieży i dorosłych typu poradnikowego, 

edukacyjnego, prasa regionalna i lokalna oraz literatura fachowa. Oferta czasopism 

dostosowana została do potrzeb czytelników. Na prenumeratę wydano 779,01 zł .                                                                                                                                 

W skład zbiorów specjalnych wchodzą zbiory audiowizualne i zbiory elektroniczne.                            

Ogólna ich ilość wynosi 306 jedn. inwentarzowych na kwotę  1612,92 zł.  

 

 CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZANIE ZBIORÓW 

 1. Czytelnictwo 

W I półroczu 2016 r. zarejestrowano 1070 czytelników w różnym wieku i wykonujących 

różne zajęcia. Użytkownikami biblioteki są: dzieci i młodzież ucząca się, studenci, czytelnicy 

aktywni zawodowo ( pracownicy umysłowi, fizyczni, rolnicy i inni), emeryci i renciści oraz 

pozostali niezatrudnieni.                                                                                                                              

Liczba zarejestrowanych czytelników w porównaniu z okresem roku poprzedniego 

zmniejszyła się o 132 .            

W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w VI grupie wiekowej ( od 25 do 44 lat)    

i stanowi 25 % ogółu czytelników ( spadek o 3%). Najmniej zarejestrowano najmłodszych 

czytelników w wieku do lat 5 ( I grupa wiekowa) – stanowią oni 0,3 % ogółu czytelników. 
Czytelnicy w pozostałych grupach wiekowych stanowią: grupa II ( od lat 6 - 12) - 17%,                        

III  (od lat 13-15) – 9%,  IV(od lat 16 -19) – 12%, V(od lat 20 -24) – 8%,VII ( od lat 45 – 60)           

–17,7%, VIII ( powyżej 60 lat) – 11%. 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 11



  

W porównaniu z I półroczem roku poprzedniego w strukturze wiekowej czytelników nastąpił 

wzrost w grupie II o 2%  i grupie VIII   również o 2%, natomiast w grupie VII – 3%.                                 

W pozostałych grupach wiekowych liczba czytelników zmniejszyła się. 

W strukturze wg zajęcia największy % czytelników stanowi młodzież ucząca się – 40% 

( wzrost o 1%) , oraz pracownicy umysłowi - 17% ( wzrost o 1%).                              

Najmniej z bibliotek korzysta dzieci w wieku przedszkolnym – 1% i rolników  - 1%. 

Pozostali czytelnicy według zajęcia stanowią: robotnicy -12% , pozostali niezatrudnieni                             

– 8 %, emeryci i renciści – 11%,  studenci – 5 %  oraz inni zatrudnieni – 5 %. 

 2. Wypożyczenia 

Zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli ogółem 16.989 wol. Wypożyczano książki na 

zewnątrz i udostępniano na miejscu w czytelni lub w kąciku czytelniczym. 

 Na zewnątrz wypożyczono 16.413 wol. ( mniej o 1716 wol.), natomiast na miejscu 

udostępniono 1949 wol. ( więcej o 343 wol.) 

Z wypożyczeń na zewnątrz  największą poczytnością wśród czytelników cieszyła się literatura 

piękna, której wypożyczono dla dorosłych  – 67%,  dla dzieci   i młodzieży -22%., natomiast 

wypożyczenia literatury popularnonaukowej stanowią 11% ogółu wypożyczeń. 

Porównując analogiczny okres roku poprzedniego nastąpił wzrost wypożyczeń na zewnątrz  

literatury pięknej dla dorosłych o 7%%, natomiast spadek  nastąpił w wypożyczeniach                        

dla dzieci  i młodzieży o 6%  i w wypożyczeniach literatury popularnonaukowej o 1% .                                                    

W I półroczu 2016 r. wypożyczenia ogółem na 1 czytelnika wynoszą 15,9 wol. i w 

porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego wzrosły o 0,6 wol.  

 Najczęściej wypożyczane książki w I półroczu 2016 roku.    

Najmłodsi czytelnicy wypożyczali ciekawie wydane  kolorowe bajki, bajeczki, baśnie i łatwe 

opowiadania oraz książeczki z serii: „Minionki”, „Lena”, „ Biedronka Fionka”, „Siri”, 

„Przygody superbohaterów”,  „Między nami zwierzętami”, ”Filipek i szkoła”, „Klinika                        

dla zwierząt”, „Koszmarny Karolek”, „Czytam sobie”, „Animal Magic” oraz książeczki 

edukacyjne z serii m.in.: „Sam uczę się, poznaję,, maluję, szukam, zdobywam, bawię się”, 

”Wielkie problemy małych ludzi”, „Ciekawe dlaczego”, ”Pierwsze czynności”, ”Chcę 

wiedzieć Czy…?”.  

Wśród dzieci starszych i młodzieży dominowały wypożyczenia książek z serii: „Jinny                        

i Finmory”, Pas Deltory”, „ Dzienniczek Cwaniaczka”, „Seria niefortunnych zdarzeń”, 

„Dzienniczek zakręconej nastolatki”, Dzienniki Nikki”, „Amy i przyjaciele”, ”Zośka”, ”Pax”, 

„Siostry wampiórki” oraz nowości wydawnicze  autorstwa: Marty Fox, Cassandry Clare, 

Laury Summers, Jossa Stirlinga, Veronicy Roth, Cathy Hopkins i Hilary Freeman.      

Dużym zainteresowaniem wśród młodzieży cieszyły się też  książki dotyczące opowieści                              

o bohaterach wampirycznych,  do których zaliczyć należy: cykl powieści  Losy Julii  

Tahereha Mafi, Córka medium Alexandry Hardvey, Kroniki krwi Richelle Meada, Księga 

Wszystkich Dusz,  Deboraha Harknessa oraz saga Klątwa tygrysa Colleena Houcka.                                                                                          

Niezmiennie przez młodzież wypożyczane były książki  z gatunku fantasy, horroru i sensacji. 

Do najpoczytniejszych należą powieści Trudi Canavana, Johna Flanagana, Rafała Dębskiego,  

Jacka Komudy,  Jacka Piekary, Andrzeja Pilipiuka i Andrzeja Ziemińskiego.                                          

Powieści o tej tematyce chętnie wypożyczane były również przez czytelników dorosłych, 

szczególnie przez mężczyzn. 

Wybory lekturowe czytelników z  zakresu literatury pięknej dla dorosłych były bardzo 

zróżnicowane. Niesłabnącym zainteresowaniem czytelników cieszyły się powieści 

kryminalne i sensacyjne i książki z gatunku  tzw. literatury kobiecej. 

Mężczyźni często wypożyczali kryminały i powieści sensacyjne autorów zarówno polskich 

jak i zagranicznych m.in.: Davida Baldacci , Stevena Saylora, Daniela Silvy, Cliva Cusslera, 

Alexa Kavy, Harlana Cobena, Marcina Ciszewskiego i Konrada Lewandowskiego . 

Wśród wypożyczeń książek dla kobiet dominowały następujące powieści: „Po prostu bądź” 

Magdaleny Witkiewicz, ”Szukaj mnie wśród lawendy” Agnieszki Lingas –Łoniewskiej, 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 12



  

„Magiczne lato”  Aleksandry Tyl, „Jeszcze raz ,Nataszo”  Karoliny Wilczyńskiej oraz książki 

autorstwa m.in.: Katarzyny Michalak, Anny Onichimowskiej, Krystyny Mirek, Karoliny 

Pastuszak ,Małgorzaty Kalicińskiej. Marii Ulatowskiej i Olgi Rudnickiej,  a także Nory 

Roberts, Danielli Steel ,Elizabeth Haran, Joany Wolf, Christiny Dodd i Barbary Delinsky.    

 Chętnie wypożyczane były też  powieści podróżnicze Beaty Pawlikowskiej, Martyny 

Wojciechowskiej i Artura Orzecha oraz książki biograficzne m.in. z serii Historie prawdziwe 

Czytelnicy poszukiwali też literatury faktu i powieści z pogranicza tematyki psychologicznej, 

obyczajowej  i historycznej. Dużą poczytnością cieszyły się książki z literatury 

popularnonaukowej do wypożyczania na zewnątrz w celu uzyskania informacji i literatura 

typu poradnikowego. Najczęściej wypożyczane były książki z następujących działów: 

psychologia – „Sztuka rozwiązywania konfliktów” Davida Libermana, „Asertywność” 

Roberta Alberti,” Moc pozytywnego myślenia” Normana Paela 

religia – „Cuda i mistycy” Berta Ghezzi, „Bóg urojony” Richarda Dawkinsa,  „Cuda z Jasnej 

Góry” Beaty Legutko,  „Stygmatycy” Aleksandry Murzańskiej 

polityka, nauki prawne i wojskowość- „Mój agent Masa” Piotra Pytlakowskiego, „Tajne akta 

S; Smoleńsk” Jurgena Rotha, „Masa o porachunkach polskiej mafii ”Jarosława 

Sokołowskiego, „Wielcy szpiedzy w PRL” Sławomira. Kopera, „Jak złapać rosyjskiego 

szpiega” Naveeda Jamali 

medycyna – „Kręgosłup w stresie: jak usunąć ból i jego przyczyny” Andrzeja Rakowskiego, 

”Chemioterapia: poradnik dla pacjenta i jego rodziny”  Judithy McKay, „Dziecko z zespołem 

Downa: jaka to musi być miłość” Krystyny Rożnowskiej 

geografia – „Wyprawa” Marka Kamińskiego, „Słońce na ambach” Wacława Korabiewicza 

 biografie- „To jest wasze życie: być sobą w chorobie przewlekłej” Małgorzaty Baranowskiej, 

„Urzekające” Johna Eldredge, ”Dziesięcioletnia rozwódka” Nadżud Ali 

historia – „Co się stało w 966?”Przemysława Urbańczyka, „Dzieci Gułagu” Cathy Fiersona, 

„Sprawczynie” Kathriny Kompisch, „Lisy pustyni” Paula Carell 

inne działy – „Smak szczęścia, czyli o dietach, pielęgnacji urody w zgodzie z naturą                                   

i szukaniu piękna w sobie” Agnieszki Maciąg, „Czarnobylska modlitwa” Svetlany 

Aleksiejewicz, „Każdy szczyt ma swój Czubaszek” Marii Czubaszek, 

Pozostałe wybory czytelników były bardzo zindywidualizowane.  

W I półroczu 2016 r. ogółem z wypożyczalni i czytelni skorzystało 8.535 użytkowników 

(więcej o 559 ). W wypożyczalni zarejestrowano 7.324 odwiedzin , natomiast w czytelni 

1.211. W porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego liczba odwiedzin w 

czytelni zwiększyła się o 450, natomiast w wypożyczalni o 109 użytkowników. 

Zarejestrowanym czytelnikom prezencyjnie w czytelni udostępniono ogółem 2.292 wol. 

literatury niebeletrystycznej oraz literatury pięknej dla dzieci i dorosłych ( więcej o 343 wol.). 

Ogółem literatury  pięknej dla dorosłych udostępniono 46 wol., literatury pięknej dla dzieci                            

– 570, natomiast literatury popularnonaukowej 1676 wol.                                                          

Największą liczbę udostępnień stanowiły opracowania naukowe, poradniki, informatory                                   

i leksykony z różnych dziedzin wiedzy .                                                                                       

W czytelni korzystano też z czasopism, których udostępniono 1151 tyt. oraz wypożyczono                            

do domu 36 tyt. czasopism.   

W I półroczu 2016 r. w celu zwiększenia możliwości korzystania z literatury naukowej, 

specjalistycznej i popularnej zaoferowano czytelnikom korzystanie z wirtualnej czytelni.                  

Dostęp do książek na platformie IBUK LIBRA  -  (platforma zasobów edukacyjnych)               

możliwy był po odebraniu kodów PIN w bibliotece gminnej.                                                        

Czytelnicy w dowolnym czasie  i z dowolnego miejsca na komputerze, laptopie, tablecie                                                       

i smartfonie mogli korzystać  z wybranej literatury. 

Oprócz wypożyczania książek na zewnątrz i udostępniania prezencyjnego prowadzona była 

usługa „Książka na telefon”.   

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 13



  

Czytelnicy, którzy mieli kłopoty ze zdrowiem, osoby niepełnosprawne i starsze mieli 

możliwość zamówienia książek przez telefon z dostawą do domu przez upoważnione osoby. 

 

UPOWSZECHNIANIE CZYTELNICTWA   

Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez prowadzenie różnych form pracy 

kulturalno-oświatowej wśród czytelników dorosłych, dzieci i młodzieży.                       

Stosowanymi formami pracy kulturalno oświatowej były organizowane spotkania literackie, 

imprezy biblioteczne, dyskusje nad książką lub fragmentem literackim oraz pogadanki,                                                                                           

a także lekcje biblioteczne i inne zajęcia prowadzone w czasie spotkań z czytelnikami.  

Wszystkie  organizowane formy pracy miały na celu promowanie czytelnictwa i stałe 

przysposobienie czytelników do korzystania z biblioteki.                                                                            

Stałe zajęcia z dziećmi prowadzone były w bibliotece gminnej w każdy czwartek od godz. 

14.30 do godz. 16.00 oraz  w bibliotece gminnej i filialnej czasie ferii zimowych w każdy 

wtorek i czwartek oraz okazjonalnie po uzgodnieniu terminu. Ogółem przeprowadzono 295 

form pracy kulturalno-oświatowej (więcej o 28) z udziałem 1880 osób (więcej o 421).                                                                                                                                         

W I półroczu2016 r. uatrakcyjniając formy  pracy kulturalno-oświatowej biblioteka 

zaoferowano najmłodszym uczniom i przedszkolakom spotkanie literackie z Wiesławem 

Drabikiem – autorem poczytnych książeczek dla dzieci oraz udział w spektaklu „Witajcie                  

w naszej bajce” w wykonaniu aktorów z teatru Edu Artis z Krakowa.                                                     

Bezpośredni kontakt z autorem książek i aktorami cieszył się wielkim zainteresowaniem                     

ze strony odbiorców. W spotkaniach udział wzięło 265 osób. 

Dla czytelników dorosłych zorganizowano „Karnawałowe spotkanie z poezją”, podczas 

którego czytana była poezja znanych poetów m.in. Juliana Tuwima, Adama Asnyka, Wisławy 

Szymborskiej i Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego przez uczestników spotkania, a oprawę 

muzyczną przygotowała Bernadeta Wiatr.                                                                                                               

Ponadto zarówno  dzieci jak i dorośli brali udział w  spotkaniach bibliotecznych, które  

zorganizowane zostały z okazji Dnia Babci i Dziadka , Dnia Matki oraz Dnia Dziecka. 

Ogółem w imprezach udział wzięło 75 osób.  

Innymi stosowanymi formami pracy kulturalno-oświatowej dla dzieci i młodzieży były 

wycieczki do biblioteki połączone z lekcjami bibliotecznymi, pogadanki, dyskusje nad 

książką, wieczory baśni i opowiadań oraz wystawki książek z okazji stałych obchodów, 

rocznic literackich i historycznych.                                                                                                                             

Lekcje biblioteczne organizowane były dla przedszkolaków  i uczniów szkoły podstawowej. 

Najmłodsze dzieci zapoznawały się z księgozbiorem oraz zasadami korzystania z biblioteki. 

Ponadto przedszkolaki w ramach „ Wiosennych spotkań w bibliotece” wspólnie wykonały 

plakaty, związane z tematami zajęć. W spotkaniach udział wzięły przedszkolaki z grup: 

Tygryski, Pszczółki, Żabki, Żeberki, Leśne Skrzaty, Biedronki i Motylki.                                                                                                            

Dla uczniów starszych przygotowane lekcje dotyczyły m.in. „Korzystania z katalogu 

komputerowego”, „Dobrych  manier  i grzeczności na co dzień”, „Konstytucji 3 Maja”                            

oraz przeprowadzone były z okazji przypadających rocznic urodzin lub śmierci znanych 

pisarzy. Ogółem przeprowadzono 29 lekcji bibliotecznych i wycieczek z udziałem 588 dzieci. 

Uczniowie klas pierwszych brali udział w uroczystości Pasowanie na czytelnika, której celem 

było nie tylko zapoznanie uczniów z biblioteką i zasadami korzystania  z księgozbioru, ale 

przede wszystkim rozbudzenie zainteresowań książką  i ukazanie korzyści wypływających                   

z kontaktu uczniów z książką. Zorganizowano 3 imprezy z udziałem 71uczniów.                                                                                                                            

Dla dzieci najmłodszych ulubioną formą pracy były spotkania głośnego czytania. 

Przeprowadzono 27 spotkań z udziałem 226 osób, w czasie których dzieci czytały same lub 

słuchały czytanych książek przez osoby dorosłe.  

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” odbyło się 1 spotkanie głośnego czytania                   

z przedszkolakami w Przedszkolu Samorządowym.                                                                                      

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 14



  

W czasie zajęć z dziećmi prowadzone były również gry i zabawy literackie, warsztaty 

techniczne i zajęcia manualne, których przeprowadzono ogółem 43 z udziałem 386 osób                         

oraz wykonano 15 plakatów i albumów. Tematyka zajęć była bardzo urozmaicona. Zajęcia 

poświęcone były m. in. Dniu Ziemi,  Światowemu Dniu Zdrowia , świętom i ważnym 

wydarzeniom historycznym oraz były okazją do poznawania niezwykłych postaci, również 

tych z bajek.                                                                                                                        

Wszystkie prace wykonywane przez dzieci eksponowane były na wystawie w bibliotece. 

Uczestnicy zajęć bardzo chętnie brali udział w dyskusjach nad wybranymi książkami lub 

fragmentami literackimi i pogadance „Poezja na wesoło”,  których ogółem przeprowadzono 

29 i 1 konkursie na najładniejszą maskę karnawałową z udziałem 269 osób                       

Z okazji rocznic literackich, historycznych, stałych obchodów i świąt oraz  ważnych 

wydarzeń wykonano hasła i wystawki książek w ogólnej liczbie142. 

Promując czytelnictwo Biblioteka po raz kolejny włączyła się w obchody  XIII 

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, który w tym roku przebiegał pod hasłem „Biblioteka 

inspiruje” i trwał od 8 do 15 maja oraz brała udział w ogólnopolskiej akcji Czytam w podróży 

…Herberta, organizując spotkania czytelnicze oraz rozdając zakładki z cytatami pisarza.                                                                                                                                               

Ponadto systematycznie uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez zakupy ciekawie wydanych 

książek w różnej formie i kształcie oraz eksponowano nowości wydawnicze na oddzielnym 

regale w wypożyczalni dla dzieci, młodzieży i dorosłych.                                                                                                       

Dla czytelników dorosłych i dzieci polecano Książkę Tygodnia.  

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO- BIBLIOGRAFICZNA 

   Działalność informacyjno- bibliograficzna prowadzona była przez bibliotekę gminną                             

i filialną w celu zaspokojenia potrzeb informacyjnych i naukowych użytkowników biblioteki. 

W tym celu korzystano z warsztatu informacyjnego, który stanowi księgozbiór podręczny, 

katalog księgozbioru i Internet.  

W ramach działalności informacyjno- bibliograficznej użytkownikom biblioteki udzielono 

1.046  informacji tematyczno –bibliograficznych, dotyczących różnych zagadnień i tematów 

naukowych. Liczba informacji ,w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego, 

zwiększyła się o 319 udzielonych informacji.                                                                                

Użytkownicy korzystali też z bezpłatnego dostępu do Internetu oraz z bezprzewodowego 

Internetu na terenie biblioteki gminnej i filialnej. Zarejestrowano ogółem 494 korzystających 

z  Internetu w czytelni internetowej i naukowej ( mniej o 22 użytkowników). 

Czytelnicy mieli możliwość korzystania  z katalogu bibliotecznego na miejscu lub w domu      

w wersji on-line. Dzięki niemu mogli zapoznać się z pozycjami księgozbioru i wyszukać  

konkretną książkę wg autora, tytułu, fragmentu z tytułu książki, tematyki i serii wydawniczej 

oraz zapoznać się z nowościami wydawniczymi i sprawdzić dostępność książki.                                                                                                                                                  

Od 01 stycznia 2016 r. wszystkim użytkownikom biblioteki gminnej wydawane są Karty 

Biblioteczne, uprawniające do wypożyczania książek i innych materiałów bibliotecznych                  

oraz korzystania ze stanowisk komputerowych. Ponadto użytkownicy mogą zdalnie  

rezerwować  książki wypożyczone przez innego czytelnika i dokonać  przedłużenia terminu 

zwrotu książek.  

 

 

    DYREKTOR 
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

 w  Małkini Górnej 

    

 mgr  Lidia Kowińska  

 

 

Małkinia Górna, dn. 27.07.2016 r. 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 15



 

       Załącznik  Nr 2 

 do Zarządzenia Nr  89 /2016 

Wójta Gminy  Małkinia Górna 

                                                     z dnia   23  sierpnia  2016 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    I   N   F   O   R   M   A   C   J   A  

 

 

                  O     P R Z E B I E G U    W Y K O N A N I A 

                                P L A N U     F I N A N S O W E G O 

 

 

                           Z A    I   P Ó Ł R O C Z E    2 0 1 6    R O K U 

 

 

    G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 

                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 16



 

 

 

 

 

 

Dział              921 

 

Rozdział    92109 
 

I. Stan środków na rachunku bankowym na dzień  

 

     01.01.2016 –    6.028,87 zł  

 

     30.06.2016 –    8.106,14 zł 
 

II .     P R Z Y C H O D Y 
 

 

   §                                  Treść     Plan Wykonanie      % 

 

0750 

 

0830 

 

0920 

 

0960 

 

0970 

 

2480 

 

 

 

Dochody z najmu i dzierżawy 

 

Wpływy z usług 

 

Pozostałe odsetki 

 

Otrzymane darowizny 

 

Wpływy z różnych dochodów 

 

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury 

 

    26.800,00 

                

      2.400,00 

 

         100,00 

 

      15.500,00 

 

           70,00 

 

  808.615,00 

 

 

    22.905,10 

 

      2.646,00 

 

           30,64 

 

    15.500,00 

 

           48,00 

 

  425.000,00 

 

    85,5 

 

  110,3 

 

     30,6 

 

  100,0 

 

    68,6 

 

    52,6 

 

     

             R  a  z  e  m  853.485,00  466.129,74 54,6 

 

 

 

 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 17



 

III . K O S Z T Y   I   W Y D A T K I 
 

 

 

    §                      Treść      Plan   Wykonanie          % 

3020 

 

3030 

 

4010 

 

4090 

 

4110 

 

4120 

 

4170 

 

4190 

 

4210 

 

4220 

 

4260 

 

4270 

 

4280 

 

4300 

 

4360 

 

4410 

 

4430 

 

4440 

 

 

4480 

 

4700 

 

 

 

 

6060 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagr. 

 

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

Honoraria 

 

Składki na ubezpieczenia społeczne 

 

Składki na Fundusz Pracy 

 

Wynagrodzenia bezosobowe 

 

Nagrody konkursowe 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

Zakup środków żywności 

 

Zakup energii 

 

Zakup usług remontowych 

 

Zakup usług zdrowotnych 

 

Zakup usług pozostałych 

 

Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

 

Podróże służbowe krajowe 

 

Różne opłaty i składki 

 

Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 

 

Podatek od nieruchomości 

 

Szkolenie pracowników 

 

 

          R a z e m   koszty 

 

Wydatki na inwestycje  

         1.000,00 

 

         8.200,00 

 

     324.409,00 

 

         3.000,00 

 

       58.590,00 

 

         7.929,00 

 

       71.900,00 

 

       13.800,00 

 

       70.070,00 

 

       21.000,00 

 

       17.911,00 

 

         2.270,00 

 

         5.100,00 

 

     190.500,00      

 

         3.500,00 

 

         3.300,00 

 

         8.100,00 

 

         6.706,00 

 

 

         2.500,00    

 

           700,00 

      

               

     820.485,00 

 

       35.000,00 

             607,98 

 

          5.184,00 

 

      164.091,14 

 

                 0,00 

 

        30.675,20 

 

          3.425,22 

 

        47.254,79 

 

          9.661,38 

 

        45.578,42 

 

        13.836,26 

 

          9.675,21 

 

                 0,00 

 

          2.310,00 

 

      147.326,19           

 

          1.693,82 

 

          1.527,80 

 

          3.292,72 

 

          5.029,50 

 

 

          1.170,00 

 

             100,00 

          

 

      492.439,63 

 

                 0,00 

         60,8 

 

         63,2 

 

         50,6 

 

           0,0 

 

         52,4 

 

         43,2 

 

         65,7 

 

         70,0 

 

         65,0 

 

         65,9 

            

         54,0 

 

           0,0 

 

         45,3 

 

         77,3          

 

         48,4 

          

         46,3 

          

         40,7 

 

         75,0 

 

 

         46,8 

 

         14,3 

                          

 

         60,0 

 

           0,0 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 18



 

 

 

 

 

Ogółem koszty i wydatki 
 

     855.485,00 

  

      492.439,63 

 

         57,6 

        

 

   IV . Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 

 
 Na dzień 30.06.2016 roku  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini  

Górnej    wynoszą  14.088,- złotych, w tym :  

 

–  od firmy  za reklamę podczas Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej -      1.230,00  zł 

– z podatku VAT od Urzędu  Skarbowego                                           -    12.828,00  zł  

– z  nadpłaty zaliczki na podatek do Urzędu Skarbowego                    -           30,00  zł 

                                              

natomiast zobowiązania   33.464,71   złotych   -  za bieżące  faktury, głównie z Nadbużańskiej 

Nocy Świętojańskiej , uregulowane w 07.2016 . 

 

Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 

Należności  będących  zaległościami nie  ma  . 

 

 W okresie objętym informacją uregulowane zostały salda z 2015 roku tj. zobowiązania z 

kosztów 2015  w kwocie 10.054,99 zł , wpłynęły należności od firm w kwocie 465,10 zł, należność 

z podatku VAT w kwocie1.611,- zł  kwalifikowane do przeniesienia, zawierają się w należnościach 

podatku VAT na 30.06.2016 ,  rozliczono kosztowo w 2016 wniesione w 2015 przedpłaty dla 

artystów – zespołów na Nadbużańską Noc Świętojańską w kwocie 16.840,- zł oraz rozliczono 

wpłaconą w 2015 do ZUS składkę na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 149,34 zł .  

 

 

 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  kosztów 

 przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej . 

 
 Zaplanowane  przychody na 2016 rok w kwocie 853.485,- złotych w  I  półroczu wykonano 

w 54,6 %   - 466.129,74  złotych. 

 

 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji budżetowej 

przedstawia się następująco : 

 

– dochody netto z wynajmu sali i  placu GOKiS  oraz  miejsc handlowych  i  wyłączności na 

obsługę dystrybucji i sprzedaż  na festynie Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej wynoszą  

22.905,10  zł    -     85,5  % planu, 

 

– wpływy z usług – tj. usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska Noc Świętojańska i 

wypożyczalni łyżew oraz opłaty startowej na Biegi „ Tropem Wilczym”  wynoszą  2.646,- zł    -   

110,3 % planu, 

 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 

w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  30,64 zł  -  30,6 % planu, 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 19



– otrzymane darowizny gotówkowe na rachunek GOKiS  od firm na festyn Nadbużańska Noc 

Świętojańska wyniosły 15.500 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za terminowe wpłaty 

podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/    wyniosły 48,00 zł  

-  68,6 % planu, 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 425.000,00 zł  -  52,6 % planu. 

 

 

 Zrealizowane koszty w  I półroczu 2016 roku wyniosły 492.439,63  złotych  i  stanowią  

 

      57,6 % planu rocznego kosztów. 

 

 W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco : 

 

– wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń tj. świadczenia w naturze wynikające z 

przepisów bhp wyniosły 607,98 zł –60,8 % planu, 

 

– różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS  i  UKS, diety 

zawodników  wyniosły 5.184,- zł – 63,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 164.091,14  zł   -   50,6  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów artystycznych : 

nie wystąpiły  , 

 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 18,06 % od wynagrodzeń brutto/ 

wyniosły 30.675,20  zł  -   52,4 % planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 3.425,22 zł 

-  43,2 % planu, 

 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, instruktor koła 

ekologicznego , plastycznego, gastronomicznego, lekkoatletycznego,  prowadzenia warsztatów  

muzycznych z zespołami Małkinianka i Cantilena ,  instruktorzy drużyn piłki nożnej / seniorów, 

trampkarzy i juniorów/ oraz  piłki ręcznej, jak i jednorazowo zatrudnianymi na  pokazie 

wystawy zdjęć , recitalach muzycznych, przeglądzie akordeonistów , wieczorku  

walentynkowym , koncertach z cyklu ‘Muzyczne Collage”, koncertu pn. „Cóż bez miłości wart 

jest świat”, widowiska „Chrzest Polski”   czy na festynie  Nadbużańska Noc Świętojańska -  

obrzęd Wianki Świętojańskie ,  koncert Zespołu Power Boy , koncert Kowalskiej, przy obsłudze 

medycznej meczy MKS, UKS  i  biegów    wyniosły  47.254,79  zł -    65,7 % planu, 

 

-     na zakup nagród konkursowych podczas konkursu „Ozdoba Świąteczna”, ” Przegląd Kolęd i 

Pastorałek ”, z okazji Dnia Kobiet „Być Kobietą”, konkurs „Warszawska Syrenka”, „Przegląd 

piosenek i przyśpiewek ludowych”, konkurs „Wiedzy o Gminie Małkinia Górna”, zawody 

wędkarskie, turniej piłki ręcznej, Dnia Dziecka, pikniku w Kańkowie, Nadbużańskiej Nocy 

Świętojańskiej - wydatkowano  9.661,38 zł – 70,0  %  planu , 

 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

-  napoje podczas organizacji wyżej wymienionych uroczystości i konkursów ,  

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 20



– wyposażenie, artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki 

GOKiS,  

– materiały niezbędne do przygotowania i podczas trwania festynu Nadbużańska Noc 

Świętojańska jak plakaty, taśmy, materiały elektryczne,  

– buty, ubrania, piłki, środki czystości, napoje, leki,   -dla sportowców  MKS i  biegaczy , 

– trawa, nawóz, wapno, paliwo do kosiarek - utrzymanie stadionu, 

– materiały i narzędzia do remontu budynków na stadionie oraz ich wyposażenie, 

-    materiały potrzebne w związku z organizowanymi konkursami,  uroczystościami i zawodami -  

całość  na kwotę  45.578,42 zł  -   65,0  % planu, 

 

-     na zakup środków żywności tj. artykuły spożywcze dla koła gastronomicznego, słodycze i 

artykuły spożywcze w związku z organizowanymi uroczystościami, turniejami i spotkaniami, 

biegami, zawodami piłki nożnej i ręcznej  -  wydatkowano   13.836,26  zł  -  65,9 % planu , 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej , gazu do ogrzewania, wody i ścieków w budynku  GOKiS   

i na stadionie  oraz  oleju napędowego do agregatu  podczas  Nadbużańskiej  Nocy  

Świętojańskiej   wyniosły  9.675,21 zł  -  54,0 % planu, 

 

–  usług remontowych  nie wykonano ,   

 

-     koszt usług zdrowotnych zawiera badania lekarskie sportowców MKS  oraz pracowników 

GOKiS  i wynosi  2.310,- zł   -    45,3 % planu, 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak i koszty jednorazowe : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,  

-  abonament  za  radio  i  telewizor, 

-  opłaty pocztowe,    

- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „, 

- za wywóz  nieczystości stałych , 

– prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej, 

      -   okresowa kontrola stanu technicznego budynku GOKiS  i stadionu , przegląd  sprzętu  p. poż. 

      -    wznowienia licencji programów antywirusowych, 

–  przewóz piłkarzy MKS  na mecze, przejazdy sędziów na mecze, 

– przewozy na wycieczki dzieci z kół zainteresowań, biegaczy  na  zawody, zespołu 

Małkinianka , uczestników „Noc Sów”, zespołów kolędniczych, 

– prowadzenie zajęć tanecznych, pokazu makijażu, 

– występy zespołów z nagłośnieniem i sceną podczas festynów w Rostkach Wielkich i 

Kańkowie , 

oraz koszty związane głównie z organizacją festynu Nadbużańska Noc  Świętojańska, tj. 

- występ  Zespołu  PECTUS , 

- koncert zespołu  MIG , 

- za ochronę imprezy,  

- wynajem barierek , obsługa techniczna , 

- pokaz sztucznych ogni – efekty pirotechniczne , 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 

jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu  roku 

 - projekcje filmów,  wystawiane sztuki, występy artystyczne,       

    całość na kwotę  147.326,19 zł   -   77,3  % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonicznych  wyniosły 1.693,82  zł   – 48,4  % planu ,  

 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 1.527,80  zł  -  46,3 % planu,  

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 21



 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono składki ZAiKS i STOART oraz opłaty na rozgrywki 

i  turnieje, żółte kartki i ubezpieczenie  imprez  ( ubezpieczenie od ognia i kradzieży majątku 

GOKiS  i ubezpieczenie NNW osób uczestniczących w kulturze fizycznej tj. MKS, UKS i 

biegacze  opłata uiszczana jest raz w roku w miesiącu lipcu )   - na 30.06.2016  koszty różnych 

opłat i składek wyniosły   3.292,72 zł   -  40,7 %  planu,  

 

-     odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 5.029,50 zł – 75,0 % planu,  

 

-     podatek od nieruchomości wpłacany do Gminy Małkinia Górna wyniósł  1.170,00 zł – 46,8 % 

planu , 

 

– koszt szkoleń pracowników  to  udział w szkoleniu o ochronie danych osobowych - wyniósł 

100,- zł  -  14,3 % planu .  

 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  I  półroczu  2016  roku  Gminny  

Ośrodek  Kultury i  Sportu w  Małkini Górnej  zorganizował  

następujące  imprezy :                                                                                      

 
 

 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 22



Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek  
6 stycznia odbyła się kolejna edycja Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek. Do udziału przystąpili 

reprezentanci SP Kańkowo, ZSG Nr2 w Małkini Górnej i Liceum Ekonomicznego w Ostrowi 

Mazowieckiej, w sumie 11 solistów i zespół wokalny. Każdy z wykonawców miał za zadanie 

zaprezentować dwa utwory. Były dobrze znane wszystkim kolędy jak i mniej popularne utwory świąteczne. 

 

XXIV Finał WOŚP  
W niedzielę 10 stycznia br. roku po raz 24 uczestniczyliśmy w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. W 

tym roku pieniądze zbierane były na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz na 

zapewnienie właściwej opieki medycznej seniorom. W niedzielę na ulicach można było spotkać 

wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, którzy pomimo niesprzyjającej aury dzielnie 

kwestowali na rzecz potrzebujących dzieci i seniorów. W tym samym czasie w GOKiS stacjonował 

Ambulans z RCKiK w Warszawie, w którym 37 osób oddało łącznie 16,65 l krwi. W samo południe z 

naszego placu wystartowali biegacze, którzy za każdy przebiegnięty kilometr przekazali 1zł. W sumie udało 

się im zebrać 250 zł. Po zakończeniu kwest ulicznych wolontariusze oraz mieszkańcy naszej gminy zebrali 

się na placu GOKiS-u, by wysłuchać muzyki zaproszonych artystów. Od godziny 18:00 mogliśmy bawić się 

przy muzyce DJ-a Matuzz i zespołu: „Blue Boys" oraz oraz obejrzeć pokaz tańca nowoczesnego Freeway 

Dance Studio. Około godziny 20:00, tuż przed tradycyjnym „Światełkiem do nieba” Wójt Gminy Pani 

Bożena Kordek serdecznie podziękowała dzieciom i młodzieży biorącej udział w kwestach ulicznych, 

mieszkańcom naszej gminy za hojność i dobre serce oraz wszystkim osobom zaangażowanym w 

przygotowanie Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w naszej gminie. Małkiński Sztab przekazał 

13766,98zł na rzecz Fundacji WOŚP. 

 

Wystawa Fotograficzna 
W dniach 11-21 stycznia przygotowaliśmy wystawę laureatów konkursów fotograficznych pt: "Ludzie z 

Pasją", organizowanych przez Ostrowskie Stowarzyszenie. Wśród nich były prace m.inn. Państwa 

Chromińskich z Małkini Górnej. 

 

Projekcja na dużym ekranie 
15 stycznia na dużym ekranie wyświetliliśmy film pt: „Miasto 44” 

 

XVII Grand Prix w biegach przełajowych 
22 stycznia zainaugurowany został cykl biegów przełajowych organizowanych przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Małkini Górnej oraz przez Małkiński Klub Biegacza TEAM. Podczas piątkowych 

zawodów zawodnicy rywalizowali w ciężkich warunkach. Niska temperatura nie była sprzymierzeńcem do 

startu. Jednak blisko 70-ciu zawodników stanęło na starcie i nie odstraszyły ich trudne warunki pogodowe. 

Ogromnie cieszy nie spadające zainteresowanie zawodami wśród młodszych biegaczy. Liczymy, że 

aktywność „wejdzie im w krew" i w przyszłości jako dorosłe osoby również będą dbać o kondycję i 

zdrowie uprawiając sport.  

 

Spotkanie Kolędnicze 
Staropolskim obyczajem w okresie od Świąt Bożego Narodzenia do Święta Trzech Króli kolędnicy chodzili 

grupkami od domu do domu, życząc gospodarzom zdrowia, szczęścia, urodzaju i dostatku w nowym roku. 

Często przy muzyce skrzypiec, harmonii i innych instrumentów, odgrywali różne zabawne scenki i śpiewali 

kolędy. 24 stycznia ci sami kolędnicy zawędrowali i do naszego Ośrodka. Zgromadzonej publiczności 

zaprezentowały się zespoły kolędnicze "Herody Gminy Czyżew" z Czyżewa i "Herody" z Bogut Pianek.  

 

Wieczorek Akordeonowy 
31 stycznia odbył się Wieczorek Akordeonowy poświęcony pamięci Antoniego Rowińskiego „A mnie w 

duszy ino gra”. Antoni Rowiński - (ur. 1 marca 1910r. w Broku, zm. w 1990r w Małkini) kompozytor, 

dyrygent. harmonista, akordeonista, autor muzyki lekkiej i ludowej. Członek zespołów tanecznych, m.in. 

orkiestry Adama Sztromberga. Nauczyciel muzyki w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana 

w Sadownem w latach 60-tych, akompaniator Zespołu Pieśni i Tańca prowadzonego przez Mieczysława 

Chmielewskiego. Antoni Rowiński komponował utwory poświęcone regionowi sadowieńskiemu, w tym 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 23



sławny kujawiak z Sadownego "W czarnym polu". Był wychowawcą wielu pokoleń młodzieży, wirtuozem 

gry na akordeonie. 

W półtora godzinnym koncercie zaprezentowali się: Eugeniusz Kaczorowski, Tadeusz Podeszwa, Stanisław 

Młynarczyk, Adam Krześniak, Tadeusz Kopaniarz, Kamil Kombór, Grzegorz Jarka i Piotr Krupka. 

Wieczorek zakończył się wspólnym odegraniem kilku szlagierów muzyki biesiadnej.  

 

FERIE 
2 lutego Studio ART-Re wystawiło teatrzyk dla dzieci pt "Calineczka". 

4 lutego - „Słodkie pomysły na Tłusty Czwartek” pod takim hasłem odbyła się degustacją wypieków 

wykonanych przez Panie ze Związku Emerytów i Rencistów w Małkini Górnej. 

9 lutego Studio ART-Re wystawiło teatrzyk dla dzieci pt "Nie ma jak w domu". 

14 lutego dzieci i młodzieży ze szkół gminnych pod kierunkiem Josnny Sokołowskiej przedstawiły 

Wieczorek Walentynkowy pt: „Powróćmy jak za dawnych lat...” W programie znalazła się poezja miłosna, 

piosenki z lat 30 i 40-stych oraz loteria walentynkowa.  

18 lutego odbył się wykład przygotowany przez pracownika Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego pt: 

"Ekologia przyjazna człowiekowi". Natomiast 19 lutego odbyła się prelekcja dla mieszkańców gminy 

Małkinia Górna przygotowana przez p. Mirosławę Dobosz z Powiatowej Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznej w Ostrowi Mazowieckiej. Jej mottem przewodnim było hasło "Zdrowie na talerzu". W 

czasie spotkania poruszano tematy dotyczące m.in.: aktualnych trendów żywieniowych, popełnianych 

błędów w żywieniu dzieci i młodzieży oraz omówiono ogólnopolski program poprawy jakości zdrowotnej 

produktów żywnościowych pt. „ Mniej cukru, soli, tłuszczu, więcej błonnika”.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
19 lutego odbył się drugi bieg z cyklu XVII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Wystawa Fotograficzna 
W dniach 20 lutego - 6 marca w naszym Ośrodku odbył się Wernisaż Wystawy Fotograficznej pt 

"Wspomnienie lata". Autorem zdjęć jest p. Mariusz Kulesza.  

 

Młodzież Zapobiega Pożarom  
W środę 24 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej zostały przeprowadzone 

eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom". 

Organizatorem turnieju był Wójt Gminy Małkinia Górna Bożena Kordek oraz Zarząd Gminny Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Małkini Górnej. Celem konkursu, który od lat cieszy się ogromnym 

zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, jak i młodzieży z terenu naszej gminy, jest zapoznanie z 

problematyką ochrony przeciwpożarowej i zasadami bezpieczeństwa pożarowego. 

W konkursie wzięło udział 21 uczniów ze szkół podstawowych i 9 uczniów gimnazjów z terenu gminy. 

Pierwszy etap polegał na rozwiązaniu testu, który zawierał 30 pytań. Po dokonaniu oceny prac pisemnych 

zakwalifikowano do finału po 5 uczniów z każdej grupy wiekowej, którzy uzyskali największą liczbę 

punktów. W drugim etapie (ustnym) konkursu uczniowie losowali zestawy składające się z 3 pytań, na które 

każdy miał chwilę czasu by móc się przygotować i przemyśleć swoje odpowiedzi.  

 

Tropem Wilczym 
28 lutego 2016 r. po raz czwarty w całej Polsce i po raz drugi w gminie Małkinia Górna odbył się projekt 

biegowo – edukacyjny „Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Jego ideą jest oddanie 

hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944 

– 1963 w obrębie przedwojennych granic RP oraz popularyzacja wiedzy na ten temat. 

Punktualnie w południe po odegraniu hejnału przez ułanów Wójt Gminy Małkinia Górna p. Bożena Kordek 

dała sygnał do biegu i na trasę sprzed Urzędu Gminy wyruszyło niemal 250 biegaczy. Byli wśród nich m.in. 

członkowie Małkińskiego Klubu Biegacza „TEAM”, Wojskowego Klubu Biegacza „Meta” z Lublińca, 

Klubu Biegowo-Triatlonowego 12TRI.pl. W trasę z kijkami nordic walking wyruszyły też panie ze 

Stowarzyszenia „Małkiński Krąg”, ale najliczniejszą grupę stanowiły zespoły rodzinne i grupy towarzyskie. 

Biegacze pokonywali wybrany dystans w swoim tempie. Dla jednych było to 1963m, dla innych 3926m, a 

najwytrwalsi przebiegli 5889 m, czyli trzykrotność minimalnego dystansu. Po ukończonym biegu na placu 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 24



GOKiS na wszystkich uczestników czekały słodycze, napoje oraz gorąca grochówka z kuchni polowej, a na 

scenie każdy uczestnik biegu otrzymał z rąk pani Wójt Bożeny Kordek pamiątkowy medal. 

O część artystyczną uroczystości zadbali harcerze, przedstawiając rys historyczny oraz prezentując program 

muzyczny. Harcerze ponadto kwestowali do puszek, zbierając datki na budowę pomnika upamiętniającego 

Polaków zmarłych w czasie Wielkiego Głodu na terenie ZSRR w latach 1932-33. 

Finałem imprezy w Małkini Górnej był pokaz woltyżerki ułańskiej w wykonaniu ułanów ze Stowarzyszenia 

Rozwoju Ziemi Zarębskiej, w czasie którego zademonstrowali jak sprawnie posługują się lancą i szablą. 

Na zakończenie uroczystości władze gminy w osobach: Wójt Gminy Małkinia Górna p. Bożena Kordek, 

Przewodniczący Rady Gminy p. Zbigniew Nietubyć i Sekretarz p. Dariusz Chmielewski złożyli wiązankę i 

zapalili znicze przed tablicą poświęconą „Żołnierzom Wyklętym” w Glinie. 

 

Muzyczne Collage 
28 lutego zorganizowaliśmy kolejne spotkanie z cyklu pt "Muzyczne Collage". Na scenie GOKiS wystąpi 

młoda i utalentowana wokalistka Kamila Rudzka. Kamila jest studentką III roku Uniwersytetu w 

Białymstoku, absolwentką Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej.  

 

Dzień Kobiet 
6 marca 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu po raz kolejny był obchodzony Dzień Kobiet. 

Ustanowione święto jest wyrazem szacunku wobec kobiet, które walczyły o równouprawnienie. Na 

początku zajęcia relaksacyjne poprowadziła Sylwia Antoniak. Podczas ćwiczeń Pilatesu uczestniczki mogły 

odprężyć się i zregenerować siły przy odpowiedniej muzyce. Po godzinnych zajęciach Panie wychodziły z 

uśmiechem na twarzy, a podniesiony poziom endorfiny zapewnił doskonały nastrój do końca dnia. 

Marzenia mamy wszyscy, a jeżeli robimy to, co kochamy sukces staje się jeszcze wspanialszy. 

Organizatorzy zadbali także o przekazanie cennych wskazówek dla kobiet pracujących i nie tylko. Edyta 

Zawistowska – praktyk prowadzenia biznesu, udzieliła wielu wartościowych rad jak należy dbać o swoje 

samopoczucie i motywować siebie samego do osiągania wyznaczonych celów. Po wykładzie, nadeszła pora 

zadbać o urodę. Podczas tych zajęć każda z uczestniczek mogła zaobserwować jak należy wykonać 

profesjonalny makijaż. Dodatkowo Panie otrzymały wiele przydatnych wskazówek, jak należy pielęgnować 

dany rodzaj skóry. Interesujących porad na ten temat udzieliły Katarzyna Bujakowska, na co dzień 

wizażystka i manikiurzystka oraz Iwona Przyborowska z firmy TainDe. Zarówno dla figury i estetycznego 

wyglądu mogliśmy skorzystać z porad Anny Popławskiej ze sklepu Mona Exlusive w doborze 

odpowiedniego rodzaju bielizny. Rady te zapewne posłużą za wskazówkę wielu Paniom. 

Około godziny 18:00, Panie z naszej Gminy mogły spotkać się z dobrą sztuką muzyczną. Zapewnił to 

koncert z udziałem P. Macieja Klocińskiego oraz P. Dawida Ludkiewicza, przed którym serdeczne życzenia 

Wszystkim Mieszkankom Gminy Małkinia Górna złożyła Pani Wójt Bożena Kordek oraz Dyrektor 

GOKiSu Pan Andrzej Sadowski. 

 

Warszawska Syrenka 
7 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje gminne do 39 

Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka". Gminę Małkinia Górna na etapie powiatowym 

reprezentować będą: w kat. szkól podstawowych kl. I-III Anna Przesmycka i Maja Sierota z ZSG Nr 2 w 

Małkini Górnej oraz Piotr Kalbarczyk z SP w Kiełczewie, w kat kl. IV-VI Natalia Borowa i Łucja Roguska 

z ZSG Nr 2 w Małkini Górnej oraz Jan Żurawski z SP w Kańkowie, kat kl. gimnazjalnych Julia 

Uściłowska, Karolina Bończyk i Wiktoria Kalinina z ZSG Nr 2 w Małkini Górnej.  

 

Turniej Piłki Ręcznej 
W dniach 12 - 13 marca już po raz czternasty w hali sportowej ZSG Nr 2 w Małkinia Górnej odbył się 

Wiosenny Turniej o Puchar Wójta, którego byliśmy współorganizatorem. Pierwszego dnia wiele 

emocjonujących wrażeń przeżyliśmy dzięki następującym drużynom młodziczek: UKS "Dwójka" Małkinia 

Górna, SP 50 Białystok, ZUKS MUTKA Zielonka, UKS "Znicz" Pruszków, UKS "Olimpia" Kolno, 

Gimnazjum w Dąbrówce Białostockiej. Drugiego dnia dalsza walka o trofeum rozegrała się w dwóch 

kategoriach, pomiędzy drużynami: GRUPA 2000 i młodsze: UKS "Dwójka" Małkinia Górna, UKS "Czarni" 

Regimin, Gimnazjum w Jaktorowie, Gimnazjum w Radziejowicach.  

GRUPA 2005/2006: UKS "Dwójka" Małkinia Górna, MSPR "Junak" Włocławek, SP 50 Białystok, UKS 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 25



"Varsovia" Warszawa. Ten dzień dostarczył kibicom wiele radości z sukcesu reprezentantek Małkini w 

postaci I miejsca. 

Wyniki w grupie 2000 i młodsze:  

I miejsce UKS "Dwójka" Małkinia Górna  

II miejsce Gimnazjum Jaktorów  

III miejsce Gimnazjum Radziejowice  

IV miejsce UKS "Czarni" Regimin  

 

Noc Sów 
12 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyła się "Noc Sów". Uczestnicy 

spotkania obejrzeli prezentacje multimedialną, po której odbył sie quiz (z nagrodami) z rozpoznawania 

gatunków sów po wyglądzie i głosach. Następnie odbył się pokaz filmów o sowach: "Sowy Polski" 

(wydany przez Fundacje Wspierania Inicjatyw ekologicznych) i "Plomykówka - sowa z sąsiedztwa" 

(wydany przez Towarzystwo Przyrodnicze "Bocian". Wieczorem wszyscy uczestnicy pojechali na 

wycieczkę terenową w okolice Treblinki, gdzie wabili, obserwowali i nasłuchiwali sowy. Na zakończenie 

odbyło się wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek. Przewodnikiem "Nocy Sów" w Małkini Górnej była p. 

Ewelina Puścian.  

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
18 marca odbył się trzeci bieg z cyklu XVII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Małkińska Masa Krytyczna 
Na rozpoczęcie sezonu rowerowego w dniu 19 marca po terenie gminy Małkinia Górna odbyła się 

Małkińska Masa Krytyczna. Jej początek i koniec usytuowano przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 

Małkini Górnej. Trasa biegła ulicami Małkini Górnej przez Orło, Daniłowo, Kańkowo, Zawisty Podleśne.  

Koniec trasy osiągniemy po ok 23km przed Urzędem Gminy w Małkini Górnej.  

 

Wystawa fotografii 
W dniach 1-15 kwietnia w naszym Ośrodku Kultury gościliśmy wystawę fotografii Szymona Mutwickiego, 

autora kilkudziesięciu fotografii, które złożyły się na wystawę pt "Dzieci Afganistanu". W uroczystym 

otwarciu wystawy uczestniczył sam autor zdjęć. 

 

Akcja krwiodawstwa 
10 kwietnia odbyła się druga Akcja Krwiodawstwa dla mieszkańców gminy Małkinia Górna 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
15 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XVI Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej 
17 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbył się III Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej. 

W Przeglądzie udział wzięły dzieci i młodzież z terenu Gminy Małkinia Górna. Każdy uczestnik miał do 

zaprezentowania dwie piosenki lub przyśpiewki ludowe. Instytucja patronująca (szkoła, organizacja 

społeczna) mogła wystawić do pięciu reprezentantów. Uczestnicy z roku na rok coraz bardziej zaskakują 

swoich słuchaczy doborem repertuaru jak i akompaniamentu. W tegorocznym przeglądzie wzięło udział 23 

solistów. Wszyscy uczestnicy Gminnego Przeglądu Piosenki i Przyśpiewki Ludowej otrzymali upominki 

oraz dyplomy z podziękowaniem za udział.  

 

XVIII edycja konkursu pt."Wiedza o Gminie Małkinia Górna" 
21 kwietnia w Zespole Szkół Gminnych Nr 2 w Małkini Górnej odbyła się XVIII edycja konkursu pt. 

"Wiedza o Gminie Małkinia Górna". Jego pomysłodawcą jest Pani Teresa Żach - instruktor Koła 

Ekologiczno - Geograficznego działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

Konkurs ma za zadanie poszerzanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o naszej gminie z szerokiego zakresu: 

ekologii, geografii, kultury, historii, codziennego życia mieszkańców i innych ciekawych zjawisk. W 

tegorocznym konkursie udział wzięło blisko 150 uczestników.  

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 26



Trzy najlepsze osoby w każdej z kategorii otrzymały nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Małkinia 

Górna i Dyrektora GOKiS, pozostali uczestnicy otrzymali pamiątkowe przypinki. 

 

Muzyczne Collage 
24 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyło się kolejne spotkanie z cyklu 

'Muzyczne Collage”. Na scenie GOKiS wystąpiła młoda, utalentowana wokalistka Anna Melchner. Anna 

ma 23 lata i pochodzi z małej miejscowości o nazwie Turka. Jest absolwentką Społecznej Szkoły 

Muzycznej I stopnia w Ostrowi Mazowieckiej w klasie śpiewu solowego a obecnie studiuje w Wyższej 

Szkole Pedagogicznej w Białymstoku. Jej największą miłością i pasją jest muzyka oraz wszystko co się z 

tym wiąże. Śpiewa od dziecka, brała udział w wielu konkursach i festiwalach wokalnych. Za największe 

swoje osiągnięcie uważa zajęcie I miejsca w Ogólnopolskim festiwalu „WARSZAWA DA SIĘ LUBIĆ”, a 

także udział w programie DISCO STAR, zarówno w III jak i w IV edycji.  

 

Majówka w Rostkach Wielkich 
1 maja w Parku w Rostkach Wielkich odbyła się I MAJÓWKA. Jej organizatorami byli: Wójt Gminy 

Małkinia Górna, GOKiS oraz rada sołectwa Rostek Wielkich. O godzinie 12:00 rozpoczęły się plenery: 

malarski i fotograficzny pt. „Jestem stąd ”. Łącznie w obydwu wzięło udział ponad 20 osób. Celem obydwu 

konkursów było wyeksponowanie piękna okolicy Rostek Wielkich i doliny rzeki Bug. 

O godzinie 15 rozpoczęły się rozgrywki sportowe. Mecz w piłkę nożną rozegrali młodzi zawodnicy z 

Rostek Wielkich i „Reszty Świata”. Drużynę „Reszta Świata” stanowili piłkarze z Małkini Górnej i okolic. 

Mecz zakończył się wynikiem 5 : 3 dla drużyny z Rostek Wielkich. Mecz w siatkówkę rozegrali dorośli 

reprezentanci Rostek Wielkich i Zawist Nadbużnych. W początkowych setach prowadziły Zawisty 

Nadbużne wynikiem 2:0. W trzecim secie wynik zaczął ulegać zmianie. Ostatecznie te emocjonujące 

spotkanie zakończyło się zwycięstwem Rostek Wielkich 3 : 2. W dalszej części Majówki na scenie 

zaprezentowały się zespoły: „Sadowianka”, Zespół Ludowy „Małkinianka” oraz uczniowie z gminnych 

szkół. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
13 maja odbył się piąty bieg z cyklu XVII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Gminne obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski  
14 maja w kościele pw. Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła w Małkini Górnej odbyła się uroczysta Msza 

Święta z okazji 1050 rocznicy Chrztu Polski. Zgromadziła ona władze samorządowe, sołtysów, dyrektorów 

szkół, dyrektorów jednostek Urzędu Gminy w Małkini Górnej, kierownictwo referatów, harcerzy, młodzież 

oraz mieszkańców naszej gminy. 

Mszę Świętą celebrowali:  Ksiądz Kanonik Henryk Stawierej Proboszcz Parafii pw. Nawrócenia Świętego 

Pawła Apostoła oraz Ksiądz Kanonik Tadeusz Kaczyński Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca 

Jezusowego. Uroczystość rozpoczęła się od występu Gminnego Chóru Dziecięcego. Dzieci do występu 

przygotowały Pani Grażyna Długoborska, pani Anna Małecka oraz Pani Ewa Jakubik. Repertuar, który 

Panie wybrały przepięknie komponował się z 1050 rocznicą Chrztu Mieszka I. Pieśni patriotyczne i 

religijne podkreśliły naszą polską historię – „od przeszłości do przyszłości”. Ważnym elementem uczczenia 

1050 rocznicy Chrztu Polski była inscenizacja Chrztu Mieszka I przygotowana przez uczniów z 

Publicznego Gimnazjum nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Małkini Górnej pod opieką p. Aliny 

Janiak. W uroczystościach rocznicowych Chrztu Polski wzięły udział poczty sztandarowe z Gminy 

Małkinia Górna: Szkoły Podstawowej nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej, Szkoły Podstawowej 

Nr 1 im. Marii Curie - Skłodowskiej w Małkini Górnej, Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego 

w Glinie, Szkoły Podstawowej im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Kiełczewie, Gimnazjum nr 2 im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Małkini Górnej, Zespołu Szkół Gminnych w Prostyni im. Jana Pawła II, 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Małkini Górnej oraz Drużyny Harcerskiej Sokoły z Prostyni. 

Poczty sztandarowe Ochotniczej Straży Pożarnej z jednostek: OSP Małkinia Górna, OSP Prostyń, OSP 

Grądy, OSP Kańkowo, OSP Daniłowo Pierwsza i OSP Treblinka oraz III Batalionu 13 Pułku Piechoty 

Armii Krajowej  i PKP. Na zakończenie uroczystości, chór dziecięcy zaśpiewał jeszcze raz jedną z pieśni, 

za co otrzymał owacje na stojąco. 

Zwieńczeniem obchodów 1050 rocznicy Chrztu Polski było złożenie przez delegację  samorządową w 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 27



składzie: Wójt Gminy Małkinia Górna Pani Bożena Kordek, Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna 

Pan Zbigniew Nietubyć oraz Sekretarz Gminy Małkinia Górna Pan Dariusz Chmielewski kwiatów przy 

tablicy upamiętniającej polskich żołnierzy Armii Krajowej, przy pomniku Jana Pawła II oraz przy pomniku 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Małkini Górnej. 

 

Skate Jam 
4 czerwca na skateparku przy GOKiS odbyła się pierwsza impreza sportowa dla osób jeżdżących na rolkach 

agresywnych. W zawodach udział wzięło ponad 30 rolkarzy. 

 

Piknik w Kańkowie 
Po raz pierwszy w historii gminy Małkinia Górna odbył się Piknik Integracyjny oraz Dzień Kańkowa. 

Piknik odbył się 4 czerwca w Kańkowie. Uroczystego otwarcia imprezy dokonała Wójt Gminy Małkinia 

Górna Pani Bożena Kordek. Pierwsza część pikniku odbyła się w Szkole Podstawowej w Kańkowie. 

Gospodarze na czele z dyrektorem Panią Bożeną Borową przygotowali placówkę do przyjęcia gości 

szczególnie tych, którzy otrzymali imienne zaproszenia. Przybyli goście zostali podzieleni na cztery grupy i 

pod opieką wolontariuszy, od godziny 11:00 do godziny 13:00, uczestniczyli w zajęciach terapeutycznych. 

Każda grupa wzięła udział w czterech różnych zajęciach, które przeprowadzili wolontariusze. W tym czasie 

rodzice dzieci oraz ich opiekunowie mogli spędzić czas na rozmowie ze sobą i mogli podzielić się swoimi 

doświadczeniami. Dzieci, które nie uczestniczyły w zajęciach korzystały z różnych atrakcji: jazdy na 

kucyku, gry w golfa, zabawy w  dmuchanym zamku, grilla oraz malowania twarzy. 

O godzinie 14:00 wszyscy uczestnicy pikniku wzięli udział w biegu integracyjnym, wszystcy jego 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i buttony. Bieg miał znaczenie symboliczne więc wszyscy,  którzy 

wzięli w nim udział – to zwycięzcy. Po biegu integracyjnym przyszedł moment na wypuszczenie gołębi na 

znak pokoju, na znak tolerancji i wzajemnej życzliwości. Dzieci brały w rączki gołębie i wypuszczały je na 

wolność. Ostatnim elementem tej części były występy uczniów i absolwentów ze Szkoły Podstawowej 

w Kańkowie oraz Gminnego Chóru Dziecięcego. 

Druga część Pierwszego Gminnego Pikniku Integracyjnego oraz Dnia Kańkowa odbyła się na placu przy 

OSP w Kańkowie. Przybyli na piknik mieszkańcy Kańkowa i okolic, wysłuchali oraz obejrzeli występy 

takich zespołów jak: „Banda Retro” „Kwiaty Polskie” z Chmielewa oraz „Zapominajki” z Zarąb 

Kościelnych. Do Kańkowa przyjechał również Radny Województwa Mazowieckiego Pan Marian 

Krupiński, który pozdrowił wszystkich serdecznie i pogratulował inicjatywy w organizacji tej imprezy. 

Poza zespołami na scenie wystąpiły także uczennice z Zespołu Szkół Gminnych w Małkini Górnej. 

Na zakończenie pikniku został rozstrzygnięty konkurs na wiersz lub piosenkę o Kańkowie i Gminie 

Małkinia Górna. Do konkursu zgłosili się: zespół „Przebojowe Trio” z piosenką o Kańkowie, Jan Sobieski – 

wiersz, Marta Suchcicka – wiersz oraz Monika Siwek – piosenka. Komisja konkursowa zdecydowała, że 

wszyscy zasłużyli na pierwsze miejsce i nagrodzili artystów „amatorów” nagrodami książkowymi. Od 

godziny 20:00 rozpoczęła się dyskoteka z Dj-em, która trwała do późnych godzin nocnych. 

 

Przegląd Piosenki Przedszkolnej 
5 czerwca na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się XV Przegląd 

Piosenki Przedszkolnej. Do udziału zgłosiło się prawie 60 uczestników, reprezentujących następujące 

placówki: Centrum Opiekuńczo Edukacyjne "Jeżynka", Przedszkole Samorządowe, Szkoła Podstawowa w 

Kiełczewie, Szkoła Podstawowa w Orle oraz Zespół Szkół Gminnych w Prostyni i Zespół Szkół Gminnych 

Nr1 w Małkini Górnej. Wszyscy uczestnicy Przeglądu zostali nagrodzeni przez Panią Wójt Bożena Kordek. 

Sponsorami imprezy byli: SMLW "Małkinianka", SMLW "Zacisze", GOKiS i Urząd Gminy w Małkini 

Górnej. Na zakończenie dla wszystkich dzieci aktorzy z Studia ART-RE wystawili sztukę pt. "Wilk i zając".  

 

Dzień Działacza Kultury i Bibliotekarza 
9 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się uroczyste obchody święta 

Działacza Kultury i Bibliotekarza. Z tej okazji Dyrektor GOKiS Pan Andrzej Sadowski oraz Dyrektor 

Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Lidia Kowińska zaprosili gości, którzy od wielu lat współpracują z tymi 

gminnymi instytucjami. Na pamiątkę tego spotkania każdy zaproszony otrzymał statuetkę z 

podziękowaniem za wieloletnia współpracę. Dodatkowym atutem tego wyjątkowego dnia było również 

uroczyste otwarcie wystawy malarskiej Pani Anny Boszko. Mieniące się kolorami dzieła sztuki zawierają 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 28



takie tematy jak: ogrody, kompozycje kwiatowe, martwe natury, krajobrazy. Pani doktor z Ostrówka 

przybliżyła swoją historię oraz opowiedziała o tym jak jeździła w karetce jako lekarz i obserwowała 

otaczający ją świat a następnie brała pędzel i przelewała to na płótno. Na zakończenie uroczystości 

wystąpiły dziewczęta ze studia muzycznego „OSUMI”. 

 

Grand Prix w biegach przełajowych 
10 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu XVII Grand Prix Małkini w biegach przełajowych.  

 

Szkolny Piknik Rodzinny Dwójki 
W niedzielę, 14 czerwca odbył się „Szkolny Piknik Rodzinny Dwójki” – organizowany przez radę 

rodziców, szkołę podstawową nr 2 i GOKIS. Przepiękna pogoda, dobry humor, super chęci rodziców oraz 

dobra współpraca z kadrą pedagogiczną, która przygotowała nasze dzieciaki do cudnych występów na 

scenie sprawiły że plac zapełnił się tłumem ludzi. Przez cały dzień na scenie swoje talenty klasowe oraz 

indywidualne pokazywały dzieci. Był pokaz Kung -fu oraz Karate. Mogliśmy też obejrzeć pokaz akrobacji 

rowerowych w wykonaniu D. Zawistowskiego oraz pokaz Straży Pożarnej z OSP Małkinia. Panie z “ 

Małkińskiego Kręgu” pokazywały swoje talenty rękodzielnicze, a grupa taneczna SUPER M zatańczyła 

swój układ. Nie zabrakło też pokazu piłkarskiego, gier i zabaw dla dzieci. 

Odbył się “Bieg o Puchar 2” na 5km i bieg rodzinny na 400m. 

Powodzenie miał zamek dmuchany, niespodzianki kiermaszowe , malowanie twarzy oraz stoisko rzeczy 

różnych, wystawione przez Wolontariat szkolny. Na sam koniec mogliśmy posłuchać występu Chóru 

CANTILENA. 

 

Nadbużańska Noc Świętojańska 
W dniach 25-26 czerwca na nadbużańskich łęgach odbyła się XVII Nadbużańska Noc Świętojańska . 

Honorowy Patronat nad imprezą objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik oraz 

Wojewoda Mazowiecki Pan Zdzisław Sipiera. 

Sobotni dzień rozpoczął się od spławikowych zawodów sportowych. Później można było obejrzeć 

rywalizację drużyn piłkarskich, które walczyły o Puchar Prezesa Małkińskiego Klubu Sportowego. Odbył 

się też Turniej Rowerowy o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna. NNŚ oficjalnie rozpoczęła się o godz. 

20.00. Po uroczystym otwarciu wójt gminy wręczyła zwycięzcom zawodów sportowych nagrody. Tuż po 

godzinie 20.00 na scenie wystąpiła Natalia Kowalska, laureatka programu „The voice of Poland”. Gwiazdą 

sobotniego wieczoru był zespół Pectus. Przybyli mogli bawić się przy najbardziej znanych przebojach. 

Tradycyjnie już pierwszy dzień NNŚ zakończył się widowiskiem obrzędowym „Wianki Świętojańskie”, 

pokazem sztucznych ogni i dyskoteką. 

Drugi dzień Nadbużańskiej Nocy Świętojańskiej obfitował w atrakcje sportowe, nie zabrakło też występów 

lokalnych zespołów i wieczornych koncertów. O godzinie 13.00 można było wziąć udział w Turnieju 

Siatkarskim o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. Tuż po nim odbyło się wręczenie 

nagród najlepszym uczniom szkół gminnych przez wójta gminy. Później na scenie zaprezentowały się 

dzieci i młodzież w Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży ze Szkół Gminnych. W niedzielę 

zaprezentowały się też zespoły ludowe, takie jak Jarzębina, Kwiaty Polskie, Małkinianka. Wieczorem na 

scenie zaprezentował się Power Boy, a tuż po nim w koncercie wieczoru zespół MIG. Na zakończenie  

odbyła się dyskoteka Disco Polo Night.  

 

 

           

 DYREKTOR 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

 w Małkini Górnej 

 

       mgr Andrzej Sadowski  
 

 

Małkinia Górna, dnia 27 lipca 2016r. 

 

Id: 29905B53-F4E7-4BAC-93B0-5AEF7F487F9C. Podpisany Strona 29




